Unidad de Transparencia
Asunto: Respuesta a solicitud de informacién con folio 301147024000025
Malapa, Ver., 24 de septiembre de 2024,

FERNANDO ROCHA ROSARIO
PRESENTE

En atencion y con la finalidad de dar respuesta a su solicitud de informacion presentada,
a través del sistema de solicitudes de acceso a la informacion de la Plataforma Nacional
de Transparencia (PNT), identificada con folio 301147024000025 referente a:

"Canforme a mi derecho a la informacién plblica, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de
apertura, cantidad de presupuesto de la institucién destinado para su mantenimiento al afio, el horario de su
funcionamients, costo en su caso y se el pdblico en general, el personal administrativo, la comunidad docente
o estudiantil tienen acceso: écuantos sanitarios familiares tiene esta institucion de educacion superior y dénde
se encuentran ubicados?; écudntos lactarios o salas de lactancia tienen y dénde estdn ubicados?; icuantas
estancias o guarderias infantiles tienen, donde esta 'n ubicadas y qué servicios proporcionan?”

Hago de su conocimiento que:

Primero. - Que esta Unidad de Transparencia recibio a través del sistema de solicitudes
de acceso a la informacion de la Plataforma Nacional de Transparencia {PNT), la solicitud
identificada con folio 301147024000025.

Segundo. - Que para dar atencion a dicha solicitud, |a Unidad de Transparencia remitio
dicha solicitud mediante oficios CBV/DG/UT/231/2024, CBV/DG/UT/232/2024 vy
CBV/DG/UT/244/2024 por asi considerarlo pertinente en virtud de sus funciones y
atribuciones, a la Unidad de Género, Direccion Administrativa y Direccion de Operacion
Regional de este Colegio de Bachilleres respectivamente, para su atencion oportuna a
través de su Departamento de Recursos Humanos.

Tercero. - Que mediante oficio CBV/DG/UG/0267/2024, signado por la Lic. Valeria Diaz
Herrera, Titular de la Unidad de Género, se dio respuesta a su atenta solicitud, la cual
se adjunta al presente.

Cuarto.- Que mediante oficios CBV/DAD/DHR/3671/2024 ¥
CBV/DAD/DRMySG/0684/2024, signados por el Lic. José Antonio Gonzéalez Landa, Jefe
del Departamento de Recursos Humanos e Ing. Iran Omar Rodriguez Hernandez, Jefe
del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales, la Direccion
Administrativa dio respuesta a su atenta solicitud, la cuales se adjuntan al presente.

Quinto. - Que mediante oficio CBV/DOR/DDP/0587/2024, signado por el Ing. Juventino
Olarte Garcia, Jefe del Departamento de Desarrollo Patrimonial, se dio respuesta a su
atenta solicitud, la cual se adjunta al presente.

Por lltimo, para esta Unidad de Transparencia, asi como el propio Colegio de Bachilleres,
es importante sefialarle que podra ejercer su derecho de interponer recurso de revision
de asi considerarlo necesario, ante el Instituto Veracruzano de Acceso a la Informacion
y Proteccion de Datos Personales (IVAI), de conformidad con el Titulo Octavo de la Ley
ymero 875 de Transparencia y Acceso a la informacjon Pablica para el Estado de
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Unidad de Género

OFICIO NO. CBV/DG/UG/0267/2024
Asunto: El que se indica

Xalapa, Ver.,11 de septiembre de 2024

DRA. YRACEMA CUEVAS ORTIZ
ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En respuesta al Oficio No. CBV/DG/UT/232/2024 el cual menciona el Folio
301147024000025 con la solicitud de informacion sobre la Sala de
Lactancia instalada en el Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz,
hago de su conocimiento lo siguiente.

La Sala de Lactancia se instald en el afio 2017 por la Unidad de Género
con el objetivo de favorecer a las madres lactantes en su jornada laboral
para alimentar a su hija o hijo y asi disminuir las brechas de genero.

Lo anterior de acuerdo a lo estipulado en los Tratados Internacionales en
materia de Derechos Humanos, la Convencion Internacional sobre los
Derechos del Nifio, Ley General de Salud, Ley General de Acceso de las
Mujeres a una vida Libre de Violencia, Ley Federal del Trabajo, Ley de los
Derechos de Nifias, Nifios y Adolescentes del Estado de Veracruz de
Ignacio de la llave, Ley nimero 866, Ley de Proteccion a la Maternidad
para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, entre otras.

La Sala de Lactancia estd ubicada en la planta baja del Edificio
correspondiente a Oficinas Centrales del COBAEV, ubicado en Circuito
Rafael Guizar y Valencia esquina Boulevard Yanga, Col. Reserva
Territorial; C.P. 91098, Xalapa; Veracruz. Con un horario de 9am a 8pm,
teniendo acceso el personal administrativo de Oficinas Centrales, personal
docente y administrativo del Plantel 35 Xalapa, asi como mujeres
lactantes de las dependencias cercanas.

En cuanto al costo, este no se puede determinar ya que se utilizo el
mobiliario y recursos que ya tenia el colegio, respecto a la cantidad de
presupuesto destinado para su mantenimiento por afo, no se destina un
presupuesto especifico, ya que se le da mantenimiento a todas las
instalaciones del colegio, entre ellas la Sala de Lactancia por parte del
departamento de recursos materiales.
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Sin otro particular quedo atenta a cualquier solicitud de su parte,
enviandole un cordial saludo.
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LIC. VALERIA DIAZ HERRERA
TITULAR DE LA UNIDAD DE GENERO

.p.- Archive Unidad de Género
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DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
OFICIO CBVY/DAD/DRH/3671/2024

Asunto: Solicitud de informacion

Folio 301147024000025.

Xalapa, Ver., 19 de septiembre de 2024

DRA. YRACEMA CUEVAS ORTIZ
ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En atencién a las instrucciones de la Mtra. Janett Chavez Rosales, Directora
Administrativa del COBAEV, se da respuesta a la parte correspondiente al
Departamento de Recursos Humanos del oficio No. DG/UT/231/2024, a traves
del cual remite la solicitud de acceso a la informacion publica de folio
301147024000025, en la que el solicitante Fernando Rocha Rosario,
requiere la siguiente informacion éCuantas estancias o guarderias
infantiles tienen, donde estan ubicadas y que servicios proporciona?
de manera respetuosa me permito informar a usted lo siguiente:

El Colegio de Bachilleres del Estade de Veracruz no cuenta con estancias o
guarderias infantiles, no obstante lo anterior los trabajadores tienen derecho
a la red de Estancias para el Bienestar y Desarrollo Infantil del ISSSTE.

Sin otro particular, hago propicia la §casién|para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. JOSE ANTONI

COLEGIO DE BA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS CHILLERES

D) 5 EP 2024
. LIC JANETT CHAVEZ ROSALES. - DIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL COBAEY, - PARA SU CONOCIMIENTO @@U[ ;
Cep.  EXPEDIENTE. ] @
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DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Bouleverd Yanga Mo.1, Colonia Reserva
Territorial.

C.P. 91098, Xalapa, Veracruz
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Oficio No. CBV/DAD/DRMySG/0GE4/2024

ASUNTO: Solicitud de informacian
¥alapa, Ver., a 17 de septiembre de 2024

DRA. YRACEMA CUEVAS ORTIZ

ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

EN EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ
PRESENTE

Por instrucciones de la Lic. Janett Chavez Rosales, Directora Administrativa
del COBAEV, se da atencién a su oficio No. CBV/DG/UT/231/2024 de fecha 9
de septiembre del presente afio, relativa a la solicitud de informacion (Folio

301147024000025), formulada por el usuario: movimientofer@gmail.com

Al respecto, adjunto la respuesta correspondiente, misma que fue enviada

de manera simultanea al correo indicado.
Sin otro particular, reciba un cordial y afectuoso saludo.

ATENTAMENTE

ING. IRAN OMAR RODRIGUEZ HERNANDEZ
JEFE DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
Y SERVICIOS GENERALES

-~

C.c.p. LIC. JANETT CHAVEZ ROSALES.- DIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL COBAEV.- Para su Conocimiento.
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Oficio No BV/DAD/DRMySG/0684/2024
ASUNTO: Sclicitud de informacion
¥alapa, Ver., a 17 de septiembre de 2024

INFORMACION SOLICITADA:

“Conforme a mi derecho a la informacion publica, Solicito saber lo
siguiente, categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto
de la institucion destinado para su mantenimiento en el ano, el horario
de su funcionamiento, costo en su caso y si el publico en general, la
comunidad docente o estudiantil tienen acceso: Cuantos sanitarios
familiares tiene esta institucion de educacion superior y donde se
encuentran ubicados?; éCudntos lactarios o salas de lactancia tienen y
donde estan ubicados?; y que servicios proporcionan?

Por lo que se refiere a:

¢Cudntos lactarios o salas de lactancia tienen y donde estan ubicados?;

Respuesta: Se cuenta con una sala de Lactario, ubicada en el edificio
principal del COBAEV, Planta baja, Boulevard Yanga No.1 Col. Reserva
Territorial C.P. 91096, Xalapa, Veracruz Reserva Territorial C.P. 91096,
Xalapa, Veracruz.
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DIRECCION ADMINISTRATIVA m
Boulevard Yanga Mo.1 Col. Reserva Territorial VERACRUZ

DE IGHACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE D LA FEDFRACKY

C.P. 91096, Xalapa, Veracruz,
Tel, 2288423320 Ext. 3017
www.cobaev.edu.mx
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Departamento de Desarrollo Patrimonial
Oficio No.: CBV/DOR/DDP/0587/2024
Asunto: Respuesta a solicitud de informacién.
Xalapa, Ver., 23 de septiembre de 2024

DR. YRACEMA CUEVAS ORTIZ

ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
COBAEV

PRESENTE

En seguimiento al Oficio No. CBV/DG/UT/244/2024 de fecha 18 de septiembre del afio en
curso firmado por usted, le envio la informacion de los nicleos sanitarios con los que
cuenta el COBAEV con el fin de dar cumplimiente a su solicitud.

Se anexa tabla con la informacion requerida.

Sin mas por el momento, quedo a sus indicaciones.
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- DIRECCION GENERAL
ING. JU NO OLARTE GARCIA
JEFE DE DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PATRIMONIAL

4

C.ep. : Dr.Andrés Aguirre Judrez, Director General del COBAEY -Fara su superior conocimiento - Presents

g & COLEGID DE SACHILLERES

o)

ATENTAMENTE

Lic. Alfredo Padfio Posadas. Director de Operacion Regional -Para su conocimeento - Presente
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Boulevard Yanga N1, Col. Reserva Territorial,

C.P. 91096, Xalapa, Veracruz de lgnacio de la Liave.
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ
SERVICIOS SANITARIOS EN LOS 71 PLANTELES

01 PUEBLD VIEID

02 TEMPOAL

19 EL HIGD

38 IXCATEPEC

39 DZULUAMA

41 CHONTLA

55 TANTOYUCA

59 PANUCD

65 PLATON SANCHEZ

05 ALAMD

09 TAMIAHUA

14 TIHUATLAN

22 CHICONTEPEC

23 CASTILLO DE TEAYO

R

51 LA CONSTITUCION

I

03 MTZ. DE LA TORRE

.

24 CAZONES

27 ESPINAL

28 TLAPACOYAN

32 COATZINTLA

37 MECATEPEC

R B e

11 PASQ DE QVEIAS

20 SOLEDAD DE DOBLADD

25 HUATUSCO

35 WALAPA

36 ZEMPOALA

48 JALCOMULCD

52 COSAUTLAN

R RN

54 JALACINGO

-

66 XALAPA I1

13 PLAYA VICENTE

15 PIEDRAS NEGRAS

16 CATEMACD

30 VILLA AZUETA
40 JOACHIN

B | b | s ] | e

(-

50 VERACRUZ

-

60 TRES VALLES

61 BOCA DEL RiO

52 VERACRUZ NORTE

63 ALVARADD

e e e

70 SAN ANDRES TUXTLA

=

71 COSAMALODAPAN

vl

06 NOGALES

07 OMEALCA

12 CORDOBA

29 YANGA

46 CORDOBA 11

47 AMATLAN DE LOS REYES

R | | R | BB




COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ

SERVICIOS SANITARIOS EN LOS 71 PLANTELES

56 FORTIN DE LAS FLORES

57 MALTRATA

67 KONOTLA

WIT

08 COSOLEACAQUE

31 SAYULA DE ALEMAN

17 JALTIPAN

33 CHINAMECA

= R

42 MINATITLAN

he

33 ZAFU-GE?FA

45 SOTEAPAN

-

64 ACAYUCAN

69 ). RDGUEZ CLARA

VI

04 AGUA DULCE

18 COATZACOALCODS

R R |

21 IXHUATLAN DEL SURESTE

-

26 ALLENDE

i

34 NANCHITAL

43 LAS CHOAPAS

Bt | B

44 CUICHAPA

-

68 COATZACOALCOS TI

TOTAL DE NUCLEOS SANITARIOS

88

24

GRAN TOTAL DE NUCLEDS

118

TOTAL DE PLAZAS

1058

144

18

GRAN TOTAL DE PLAZAS

1218

ROTAS:

EL MUCLED DE SERVICIOS SANITAHIOS FAR ALUMNOS CONSTA DE & PLATAS FARA MUIERES ¥ 6 FLAZAS PARA HOMBRES. {12 FLATAS)
EL WUCLED DE SERVICIOS SANITARIDS FAR PERSOMAL CONSTA DE 3 FLAZAS PARA MUIERES ¥ 3 PLAZAS PARA HOMBRES, POR SEPARADO EL DE LA DISECCION. (6 PLAZAS)

EL WUCLED DE SEAVICIDS SAMITARIDS ATTPTCO TIEME EN PROMEDID 3 PLAZAS

[LAS PLAZAS INCLUVEM RETRETES ¥ MIMGITORIOS]




COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ
SERVICIOS SANITARIOS QUE OCUPA LAS OFICINAS DEL COBAEV

AV. AMERICAS 24 21

OFICINAS CENTRALES :;TIGU A EST AC-I i _ '—‘7""
AV. YANGA 1 : L 33
TOTAL DE PLAZAS 64

AMERICAS 24, CUENTA COMN:

=pLANTA DEL SOTANO: UN NUCLED DE SERVICIOS SANITARIOS CON 2 PLAZAS PARA MUJERES; UN SANITARIO
PARA HOMBRES CON UNA PLAZA.

*BLANTA BAJA: UN NUCLEQ DE SERVICIOS SANITARIOS, QUE CONSTA DE 3 PLAZAS PARA MUJERES Y 4 PLAZAS
FARA HOMBRES.

*JN NUCLEOD DE SERVICIOS SANITARIOS, QUE CUENTA CON 4 PLAZAS PARA MUJERES Y 6 PLAZAS PARA
HOMBRES.

AV. YANGA 1, CUENTA CON:

*3 NUCLEDS DE SERVICIOS SANITARIOS CON 4 PLAZAS PARA MUJERES CADA UNO Y 6 PLAZAS PARA HOMBRES
CADA UND: 3 PLAZAS DE SERVICIOS SANITARIOS PARA DISCAPACITADOS.

(LAS PLAZAS INCLUYEMN RETRETES Y MINGITORICOS)



